
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

              /QĐ-SNN 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày             tháng 9  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán các gói thầu xây lắp và tư vấn giám sát 

thuộc Kế hoạch duy tu bảo dưỡng đê điều năm 2021, tỉnh Hà Tĩnh 

   

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Luật Xây 

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 

17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Tổng cục Phòng chống thiên tai: số 35/QĐ-

PCTT-QLĐĐ ngày 20/01/2021, số 373/QĐ-PCTT-QLĐĐ ngày 06/9/2021 về 

việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch duy tu bảo dưỡng đê điều năm 

2021, tỉnh Hà Tĩnh; phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu các hạng mục thuộc Kế hoạch duy tu bảo dưỡng đê điều năm 2021, 

tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Quyết định số 03/2019/QĐ-

UBND ngày 11/01/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi Khoản 4 Điều 3 Quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn ban hành kèm theo Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND 

ngày 08/10/2015; 

Căn cứ các Quyết định của Sở Nông nghiệp và PTNT: số 886/QĐ-SNN 

ngày 04/10/2016  về việc ban hành Quy định, nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của 

Chủ đầu tư và Ban quản lý dự án do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

làm Chủ đầu tư; số 348/QĐ-SNN ngày 12/6/2020 về việc phân công nhiệm vụ 

đối với Lãnh đạo Sở;  

Căn cứ Văn bản số 625/SNN-KHTC ngày 02/4/2021 của Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn về giao quản lý, tổ chức thực hiện Kế hoạch duy tu, bảo 

dưỡng đê La Giang hàng năm. 

Theo đề nghị của Phòng Quản lý xây dựng công trình tại Báo cáo kết quả 

thẩm định số 35/BC-XDCT ngày 20/9/2021, kèm Tờ trình số 558/TTr-TL ngày 

10/9/2021 của Chi cục Thủy lợi.  
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 



2 

  

Điều 1. Phê duyệt dự toán các gói thầu xây lắp và tư vấn giám sát thuộc Kế 

hoạch duy tu bảo dưỡng đê điều năm 2021, tỉnh Hà Tĩnh, với các nội dung sau: 

1. Tên gói thầu  

a. Gói thầu xây lắp  Xử lý rãnh xói, lỗ sập trên mái đê; tu sửa mương thoát 

nước; phát dọn cây c i, nạo vét mương thoát nước kè, giếng giảm áp và các 

hạng mục phụ trợ khác. 

Ký hiệu gói thầu  XL 01. 

b. Gói thầu xây lắp  Tu sửa đường hành lang chân đê; tu sửa đường cơ đê; 

gia c  mặt đê; sửa chữa hư hỏng kè Bùi Xá; tu sửa d c lên đê và cải tạo, nâng 

cấp kho vật tư phòng ch ng bão lụt kết hợp điểm canh đê K19+000. 

Ký hiệu gói thầu  XL 02. 

c. Gói thầu tư vấn giám sát  Tư vấn giám sát thi công xây dựng các hạng 

mục thuộc Kế hoạch duy tu bảo dưỡng đê điều năm 2021, tỉnh Hà Tĩnh. 

Ký hiệu gói thầu  TVGS.03 

2. Tên kế hoạch  Duy tu bảo dưỡng đê điều năm 2021, tỉnh Hà Tĩnh. 

3. Chủ đầu tư   ở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

4. Đại diện Chủ đầu tư  Chi cục Thủy lợi Hà Tĩnh. 

5. Địa điểm xây dựng  Huyện Đức Thọ và thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

6. Dự toán các gói thầu 
 

TT Gói thầu Giá trị gói thầu ĐVT 

1 Dự toán gói thầu xây lắp XL.01 859.983.000 đồng 

2 Dự toán gói thầu xây lắp XL.02 12.714.183.000 đồng 

3 Dự toán gói thầu tư vấn giám sát TVG .03 342.883.000 đồng 

 Tổng cộng 13.917.049.000 đồng 

 

7. Nguồn v n  Nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế thủy lợi năm 2021 do Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Giao Chi cục Thủy lợi tổ chức thực hiện các công việc tiếp theo đúng quy 

định của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ sung một s  điều của 

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020, Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013 và các quy định 

hiện hành; tổ chức rà soát kỹ hồ sơ thiết kế, dự toán gói thầu đảm bảo chính xác 

trước khi thực hiện các bước tiếp theo, thực hiện các bước thương thảo hợp đồng 

chặt chẽ đúng quy định, tuyệt đ i không gây thất thoát, lãng phí v n nhà nước; 

chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện trước Giám đ c  ở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn (Chủ đầu tư), cấp quyết định đầu tư và pháp luật về kết quả thực 

hiện, hoàn thành dự án đảm bảo chất lượng, đúng thời gian quy định, phát huy 



3 

  

hiệu quả. Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc (nếu có), đề xuất, kiến 

nghị trong quá tr nh thực hiện và tổ chức thực hiện các công việc tiếp theo đúng 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Trưởng các Phòng: Quản lý xây dựng công tr nh, Kế hoạch - Tài chính; 

Chi cục Trưởng Chi cục Thủy lợi và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Tổng cục PCTT (để b/cáo); 

- Giám đ c  ở;           

- PGĐ  ở phụ trách; 

- Lưu: VT. 

               KT. GIÁM ĐỐC 

              PHÓ GIÁM ĐỐC 

                              

  

          

      

     Nguyễn Bá Đức 

 


		nguyenbaduc.snn@hatinh.gov.vn
	2021-09-21T09:55:38+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-09-21T14:18:35+0700


		2021-09-21T14:19:14+0700


		2021-09-21T14:19:30+0700




